ANO XVIII – Edição N°1588    terça-feira, 21 de novembro de 2023

1

Portaria no 169/2023 - GS.

 Instaura e Conduz Processo Administrativo edá
outras providências.

 O Secretário Municipal de Administração e
Planejamento - SEMADP de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
Considerando as disposições do Art. 69, da Lei Orgânica
Municipal;
Considerando o disposto no Despacho Administrativo
093/2023, da Exma. Senhora Prefeita Municipal, datado de
17 de novembro de 2023;
 Considerando que o referido Despacho determina
a instauração de Procedimento Administrativo em
detrimento do Memorando de no 006/2023-GS, datado de
17 de novembro de 2023, que solicita definição quanto a
situação funcional da servidora Maria Francisca rocua Silva
– Matrícula 120449-1 lotada na Secretaria Municipal de
saúde;
 Considerando a instalação da Junta Médica
Funcional do Poder Executivo Municipal de Major Sales/RN,
neste dia 3 de julho de 2023,

RESOLVE:

 Art. 1o Instaurar o competente Processo
Administrativo para atendimento ao Despacho no
093/2023, de 17 de novembro de 2023, da Exma. Senhora
Prefeita Municipal, com base no Memorando de no
006/2023-GS, para definição da situação funcional da
servidora Maria Francisca Rocha Silva – Mat. 120449-1.
 Parágrafo Único. O procedimento de que trata o
caput desta Portaria receberá o nome e número de:
Processo Administrativo de no 0021.11.2023-GP, de 17 de
novembro de 2023.
Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Pref. Mun. de Major Sales/RN.
 Sec. Mun. de Adm. e Planejamento, em 17 de
novembro de 2023.

João Germano da Silveira
SECRETÁRIO

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO – 2ª CHAMADA
Pregão Eletrônico nº 2023.10.26.022

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação, considerando que o evento em epigrafe
na data agendada para apuração quedou-se deserta, faz
saber a quem interessar possa que em face do ocorrido. A
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2023.10.26.022, tipo “menor preço por item”, que tem por
finalidade é a escolha de empresa especializada para
fornecimento de automóvel novo (0 km), do tipo Leve, a fim
de atender demanda específica da Secretaria Municipal de
Saúde de Major Sales/RN, com recursos provenientes da
proposta nº 13249.021000/1230-02, do Ministério da Saúde
- Bloco de Investimento e próprios, consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício de 2023, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência, edital de convocação e seus elementos
constitutivos, que seria realizada às 8h00min do dia 20 de
novembro de 2023, acontecerá às 08h00min do dia 06 de
dezembro de 2023 (Horário de Brasília/DF), por meio do

ANO XVIII– N°1588 Major Sales-RN, terça-feira, 21 de novembro de 2023

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
Portaria no 169/2023.
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO – 2ª CHAMADA - Pregão
Eletrônico nº 2023.10.26.022
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.11.17.027
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.11.16.026
PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2023.11.17.028

GABINETE DA PREFEITA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 ANO XVIII – Edição N°1588,  terça-feira, 21 de novembro de 2023

sistema BBMNET, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br. A qual será realizada pelo pregoeiro
Cleiedson Ismael, para o objeto definido no edital e seus
anexos.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Nº 7.892 de
23 de janeiro de 2013, Lei Municipal nº 398 de 14 de outubro
de 2019 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013,
que dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil de
pessoas jurídicas e demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 22 de novembro de 2023, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 21 de novembro de 2023

Pedro Henrique Silva Oliveira
Pregoeiro/Portaria nº 082/2023

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.17.027

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação (Pregoeiro), assessorado por sua equipe
de apoio, ambos designados pela Portaria nº 082 de 16 de
abril de 2023, tornam público para conhecimento dos
interessados, que às 13h00min do dia 06 de dezembro de
2023 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.027, tipo
“menor preço por item”. A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa especializada para executar
sob demanda os serviços de reprografia, encadernação,
plastificação e correlatos, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa
do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício de 2023/2024, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no Termo de
Referência. A qual será realizada pelo pregoeiro Cleiedson

Ismael, por meio do endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Municipal nº 398
de 14 de outubro de 2019 e subsidiariamente pela a Lei
Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei nº
12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e
demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 22 de novembro de 2023, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 21 de novembro de 2023

Pedro Henrique Silva Oliveira
Pregoeiro/Portaria nº 082/2023

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.16.026

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação (Pregoeiro), assessorado por sua equipe
de apoio, ambos designados pela Portaria nº 082 de 16 de
abril de 2023, tornam público para conhecimento dos
interessados, que às 10h00min do dia 06 de dezembro de
2023 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.16.026, tipo
“menor preço por item”. A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa especializada para eventual
fornecimento fracionado de oxigênio, ar, umidificador e
regulador medicinal, a fim de atender demanda especifica da
Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2023/2024, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência. A qual será realizada pelo pregoeiro
Cleiedson Ismael, por meio do endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET.

http://www.bbmnet.com.br/
http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com
http://www.bbmnet.com.br/
http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com
http://www.bbmnet.com.br/

 ANO XVIII – Edição N°1588,  terça-feira, 21 de novembro de 2023

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Municipal nº 398
de 14 de outubro de 2019 e subsidiariamente pela a Lei
Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei nº
12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e
demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 22 de novembro de 2023, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 21 de novembro de 2023

Pedro Henrique Silva Oliveira
Pregoeiro/Portaria nº 082/2023

PMMS - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.17.028

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação (Pregoeiro), assessorado por sua equipe
de apoio, ambos designados pela Portaria nº 082 de 16 de
abril de 2023, tornam público para conhecimento dos
interessados, que às 16h00min do dia 06 de dezembro de
2023 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.028, tipo
“menor preço por item”. A presente licitação tem por
finalidade a escolha de empresa para locação eventual de
equipamentos, execução dos serviços de decoração, buffet e
correlatos com fornecimento de produtos, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Major Sales/RN, com
recursos próprios e de convênios que serão consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2023/2024, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência. A qual será realizada pelo pregoeiro
Cleiedson Ismael, por meio do endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br, plataforma do sistema BBMNET.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Municipal nº 398

de 14 de outubro de 2019 e subsidiariamente pela a Lei
Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei nº
12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e
demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e

tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da
Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua
Nilza Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major
Sales/RN, a partir do dia 22 de novembro de 2023, no horário
de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Major Sales/RN, 21 de novembro de 2023

Pedro Henrique Silva Oliveira
Pregoeiro/Portaria nº 082/2023

 EXPEDIENTE

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com

http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com
http://www.bbmnet.com.br/
http://www.bbmnet/
http://www.luisgomesrn.gov.br/
mailto:cpl.lgomes@gmail.com